

# GAZETA KRAKOWSKA

N<sup>ro</sup> 56

W RE SRZODĘ DNIA 15 LIPCA 1801.

*Z Wiednia d. 8 Lipca.*

Tutejszy C. K. konsyliarz Sonnenfels przesłał Królowi Jmć Pruskiemu wydany świeżo traktat swoy: *O więszosci głośow w sprawach kryminalnych.* Król Jmć, podziękował mu w grzecznym bardzo liście, i na dowód swego szacunku udarował go wielkim medalem akademii. — Tutejszemu doktorowi medycyny i okuliście Józefowi Beer, przysłał także Król Jmć Pruski medal nadgrody Berlińskiej akademii, w wartości 50 cz. r. zł. za jego dzieło: *O staronności zdrowych i słabych Oczow,* i zaszczycił go biletem swoim.

Z Neapolu donoszą publiczne pisma pod d. 7 Czerwca, że rosyjskie woyska stojące w neapolitańskim, za zhluzeniem się francuzkich woysk na brzegi wschodnie, zgromadziły się w stolicy. W Piemontcie wszystko ieszcze podług tymczasowego urzędzenia zostaje, wyjąwszy, że Genueńczykowie zajęli Onellia. — Od wydanej w królestwie neapolitańskim amestyi wyłączeni są Xzć Moliterno i Xzć Fr. Pignatelli,

którzy jako jenerałowie w armii francuzkiej służyli. — Między Austryackim i cisalpińskim rządami Werony, zaszła umowa, ażeby mieszkańcy obu części miast austryaccy czarną, a cisalpińscy trzeckolorową kokardę nosili, kiedy na przeciwną stronę przędą, i te znaki będą nawzajem szanowan; oznajmiono także, iż za granicami korrespondenci, a osobliwie kupcy, bardzo dobrze uczynią, kiedy na listach swoich wyrażą, czy ich korrespondent do którego list jest adresowany mieszka w cesarskiej lub w cisalpińskiej Weronie.

Wiele niemieckich duchownych i świeckich Xzć, jako to Moguncki, Trewirski, Würtemburski i Würzburgski, idąc za przykładem gł. wy Rzeszy, zakazali w swych krajach jak naysurowiej wszelkich tajemnych towarzystw. — Getayski kopiec Otto odebrał od swego Xcia 100 talarów nadgrody za wynalezienie nowej miątlivy, o której znaczna ilość ludu może być o raz miątlona. Miątlivy takową przedają w

Gocie od 5 do 10 tal. Fugi są uniey graniaste i ze stali. — Mechanik Heine w Augsburgu oznajmuie o wynalezioney przez siebie nowey machinie, która się sama porusza, i służy do obracania młynów &c. bez pomocy płynącej wody, innych machin, tudzież ludzi lub koni. Zapewnia on, że ją w własney swej fabryce doświadczył i za użyteczną uważa.

Z Londynu d. 23. Czerwca.

Gazeta dworska zamyka w sobie odezwę królewską znoszącą embargo z okrętów szwedzkich pod datą 16 Czerwca.

Gęsta przemiana depeşów między Dowrem i Kale, coraz więcej utwierdza pogłoski pokoju. Konferencya ob. Otto z lordem Hawkesburym w przytomności P. Adingtona na d. 19 odbyta zaraz po odebraniu depeşy z Kale; wystanie tamże dwóch pokojowych statków z depeşami w sobotę i w niedzielę; mianowanie P. Marrego, bywszego posta w Kopenhadze, agentem do wymiany ieńców angielskich we Francyi na miejsce odwołanego kapitana Cotes; zapewnienie P. Adyngtona danie niektórym członkom opozycyynym, które, iak słyhać, zapytały się, czyli on szczerze o pokoiu myśli, na co on miał odpowiedzieć, że nietylko jest to usilnem jego żądaniem, ale nadto chciałby im to w skutku okazać. Okoliczności te, z których ostatnia zdaje się być nypodobnieysza do prawdy, wyszła albowiem z ust znanego opozycyi członka P. Nichols, który wczoray w izbie niższej usiadł na ławie skarbowey, i zapewnił, iak mówi, że P. Adyngton d.ł mu dogodną na jego zapytanie odpowiedź; że wszystkie, mówię okoliczności każą się spodziewać zhlżenia i szczerego traktowania pokoju.

P. Merry w krotce odieżdża do Paryża, i mówią, że wystanie jego bardziey jest w celu traktowania aniżeli wymiany ieńców. Będzie on mieszkał w Paryżu w tym samym charakterze, co ob. Otto w Londynie. Wiele przeszkod przy negocyacyach pokoju już usunięto i widoki pokoju są nader świetne. Tymczasem tuteysze bankowe papiery znizyły się nieco, a wiele naszych dzienników utrzymuie, że gdy Monitor tak się przyłążył pokniowi oświadczając, uskutecznienie planu ich wyprawy jest bliższe, niż kiedy. — Z Portsmouth i Flimut w tych dniach wiele okrętów liniowych na wzmocnienie floty admirała Corvallis popłynęło, i domyślają się, że rząd nasz odebrał wiadomość, że flotta bresteńska ma rzeczywiście na celu przedsięwziąć nową wyprawę. Utrzymują tu, że rząd nasz z rządem francuzkim już prawie ugodził się na podstawie przedugodnych punktów pokoju. Wiele dzienników zapewnia, że Francya przywróci Króla Sardyńskiego, opuści Egipt, wyjdzie z Neapolu, a Anglia zerzecz się zdobyć w Indjach zachodnich, wschodnie tylko sobie zatrzymując; ale temu jeszcze wierzyć nie można. — P. Merry, iadący teraz w charakterze negocyatora do Paryża, był dotąd przeznaczony na posta do Ameryki.

P. Higgins goniec lorda St. Helens, przybył tu d. 21 z Petersburga; przysłane przez niego depeşe, idą tylko do 3 dni po przyjeździe tam jego, i donoszą, że był od Imperatora iak najlepiey przyjętym, że od hrabiów Panina i Pahleca otrzymał najlepsze zapewnienia, i mieszka w pałacu Xcia S. Łtykowa nad Newą.

Parlament będzie d. 1 Lipca zawieszony.



ny. Królestwo Jmé z familią udadzą się na ten czas do W ymutu, dokąd już z statki z muzyką królewską aż do Cimingoosu postano. W piątek, sobotę i niedzielę ministrowie mieli szabatkę u lorda Hawkesburego. P Pitt był w niedzielę w kancelarji rady starbowey, dla uzielenia pierwszym registramtom swych uwag względem skarbu W, Brytani na zapytanie P. Tierney, na które już po części d. 22 w izbie niższej P. Adngton odpowiedział.

Zdrowie admirała Nelsona już się polepszyło, ale admirał G. was dotąd chorey, i w króćce tu i si z bałtyckiego morza spodziewany. — Kompania wschodnio-indyjska ma teraz w służbie 76 okrętów, z których 31 nosi po 1200 i więcej beczek. — Gdy Król w przeszły tydzień odwiedzał P. Dundasa, przy śniadaniu spełnił zdrowie: "Mężo, który miał zdarność słowić wyprawę do Egiptu, i tyle odwagi obstawać przy niej przeciw memu zdaniu. — Gdy nowy dowódzca siły zbrojney w Irlandyi jeździł Meadows tam przybył, wydał natychmiast odezwę, w której między innem mówi, " że ma sobie za obług znajdować się na czele armii irlandzkiej, armii, która gdyby ćwiczenie swoje równe z odwagą swoją tęczyła, małoby się obawiać potęgi nieprzyjaciela. — Xże Jork w tych dniach założył kolumnę węgielny na nowe kolegium wojenne dla sierot wołowników poległych w obronie oyczyzny. — Teraz najwięcej iardy zabierze się do Egiptu. Wiele oddziałów z różnych regimentów dragonii już d. 22 w Portsmouth wsiadło na okręty, a 22 regiment dragonii d. 16 Maja już z Kork odplynął. — Kapitan szwedzki nazwiskiem Schott, okrętu Karolinka stojącego w Portsmouth, we czwartek

zrana w łódzku się zastrzelił. Z łanie sądu przysięgłego względem przyczyny jego śmierci jest pomniejszenie zmysłu. — Z Anglii do Ameryki ieszcze się wielu ludzi wynosi. — Zarowie królewicza Augusta w Portugalii, znaczenie się polepszyło. Chciał on ieszcze z Xciem Brezylji obezryć armią portugalską, a potem do Anglii powrócić. — Król kupił od Xiecia Głocstru mieszkanie w Weymut. — Admirał Dyxon, który z eskadrą swoją ustawicznie wyplwał i znowu powracał, na nowo z Jarmut na morze się udał. W Tulu i Helwetsius woyska lądowe wsiadły już na okręty wojenne batakawskie. W Amsterdamie także mocno pracują nad budowaniem okrętów. — W Filadelfii kapitan Dugl s fregaty angielskiej Boston od 36 armat wyzwiał stojącego tam kapłana fregaty francuzkiej Semillante do bitwy fregata na fregatę. Kapitan francuzki przyjął to wyzwanie, i ieszcze w Maim obie fregaty dla sprobowania się miały wyysć na morze.

Dnia 15 t. m. przybył do Falmut gołniesz z Portugalii, z wiadomością o zawarciu pokoju między Portugalią i Hispanią, ale rząd francuzki żąda przed ratyfikowaniem tego pokoju wypłacenia daleko większej summy niżeli dotąd żądał. — Pruska galiota 6 braci płynąca z Charent na Elbę z gorzałką została od naszego kuterza zatrzymana i do Falmut przyprowadzona. Baty od fregaty Loire i kuter Wolwerene atakowały przy Hawre wychodzącą eskadrę od 10 armatnych batów, i 1 lugra, 4 armatne brygi, i 1 szoner do portu nazad wpuściły. Z pism doktora Sruve w Görliczu przełożono na angielskie: "Sytuacja utrzymania słabego zdrowia. Dzieło doręczne do wychowania dzieci w pierwszych

latach życia, i sztuka ożywiania umarłych na pozór.,,

Z Paryża d. 22. Czerwca.

Margrabia Luchisini niaął dom koło lasku bułońskiego w bliskości letniego mieszkania posła duńskiego. O odwołaniu tego ministra jak dzienniki niemieckie rozgłosiły nic tu nie wiadomo. Pruski szambelan Müchhausen tu przybył. — Sły chać, że radca stanu Champagny w charakterze posła rzepltey francuzkiey do Wiednia wyjedzie. Jest to najzasłużen szy officyer morski w służbie francuzkiey, a w czasie zgromadzeń konstytucyynnych swoiemi talentami wszystkich oczy na siebie obrócił. — W tych dniach pierwszy kousul wezwał jenerała Moreau do Malmaison. Dway ci bohaterowie przez dzień cały sam na sam z sobą rozmawiali. Mówią, iż został tam ułożony plan działania w przypadku, gdyby pokóy z Anglią do skutku przyść nie miał. — Prębyły tu papiezki sekretarz stanu kardynał Consalvi ma zleczone sobie szczególniey traktowanie względem żądanych od Bonapartego w duchowieństwie odmian a między innemi zniesienia bezczeństwa. Znajduie się z nim także brat jego hrabia Consalvi. — Wieść o odłożeniu dla ważnych przyczyn święta pokoju w d. 14 Lipca jest fałszywa. — Daisieyszy Monitor donosi, że wypłacanie prowizyów i pensy okolo 300,000 punktualnie się dzieie, i że już zniesiono urządzenie, ażeby niektórym a szczególniey podeszłym i chorym osobom pieniądze przed czasem wypłacano, ponieważ ta łaska do wielu nadużyćciów dała przyczynę. Wypłacanie więc dzieć się będzie w czasach wyznaczonych, bez żadnego stroni ctwa. — W Kadyx na wsparcie terażniey-

szych hiszpańskich potrzeb państwa otw arzono pożyczkę od 6,200,000 realów wal lońskich w gotowych pieniądzech, podzie loną na 600 akcyy, każda od 10,000 real. Flota hiszpańska w Kadyx uzbroiona, na którey się także wiele marynarzów fran cuzkich znajduie, zostaje pod rozkazami hiszpańskiego admirała Morena, pod któ rym także iest francuzki kontra-admirał Demanoix. — Wszystkim oddalonym fran cuzkim, cisalpńskim, piemontkim i ligu ryskim officyerom, którzy się bawią we Włoszech, nakazano udać się do Tuluu albo do Brest. — Senat wydał wyrok, aby 4 próżne po zmarłych osobach nie dawno miejsca w ciele prawodawczem przez re prezentantów lewego brzegu Renu zastą pionemi były.

Dnia 26. Czerwca.

Minister zewnętrzyynch ob. Taleyraud iedzie na kąpiele do Bourbon Archambault. Względem iego podróży bardzo wiele roz siano bańal: Już miał do Kale iechać dla zawarcia pokoju z Anglią jeszcze przed d. 14 Lipca, już znou z innych powodów wyieźdzał. Podróż ta iednak nie w innym iest celu, tylko dla słabości iego zdrowia, który chce korzystać z chwili, gdy pierw szy kousul będzie obieźdzał brzegi, aby cokolwiek odpoczynku i rozrywki w swych pracach użył. Tym czasem ob. Caillard będzie go zastępować. Dotąd jeszcze mi nister ten nie wyiechał w drogę.

” Korrespondencya między rządami francuzkim i angielskim (mówi daisieyszy klucz gabinetow) iest żywsza niż kiedy, i lubo nieprzyziacielskie kroki z tylą prz ezorności co i pośpiechem są czynione, przyziaciele iednak pokoju mocną nadzieię



maią, że się nakoniec oba rządy na wzajem porozumieją. „

„ Poświęcenie kościoła parafialnego S. Gerwazego (mówi Dziennik Obrońców) odprawiło się z okazałością. Wszyscy do brzy obywatele zapatrywali się z radością, iak dawna francuzka szlachta w obliczu Najwyższego składała hołd równości. W czasie nabożeństwa dwaj sławni organiści ubiegali się w graniu o pierwszeństwo. Z równąż pomyślnością PP. Nicolai śpiewali na chórze. Nabożna ta muzyka zbudowała nadzwyczaj publiczność. Nauczyciel parafialny, który od niepamiętnych czasów miał wyłączny przywilej śpiewania na chórze, przyjął źle z początku tę nowość, ale sprzeczką po bratersku się zahodziła. „

Onegdaj pierwszy konsul był znowu na wielkiej paradzie, i kazał znaczniejsze wojskowe obroty wykonywać. Hrabia Liworny, kardynał Consalvi i P. Spina byli zaprowadzeni do konsulowskiego gabinetu dla przypatrzenia się temu widokowi. Potem Bonaparte dawał wielu jenerałom audyencyą, na reszcie z konsulem Lebrun i ministrem wewnętrznym odwiedził Quinzvingt, gdzie od 2 miesięcy założono fabrykę sukieną, w której 150 osób najwięcej ciemnych pracuje. Zraydował się tam także z pierwszym konsulem jenerał Lannes. Bonaparte kazał 3000 franków między robotników tej fabryki rozdać. Potem odwiedził fabryki oob. Oliwier, Lennur, i Ryszard. Ci dwaj ostatni przed rokiem założyli w bywszym klasztorze de bon secours fabrykę bawełnianą, gdzie już 400 ludzi jest zatrudnionych. „ Gdy pierwszy konsul, (dodał Monitor) te rozmaite domy przedmieścia S. Antoniego odwie-

dział, których mieszkańcy szczególnie wydoskonaleniem tak rozmaitych kunsztów zatrudniają się, odbierał wszędzie wyrazy uczuć wdzięczności i uszanowania, któremi lud francuzki względem rządu jest przenikniony, który stara się szczęśliwym go uczynić, używając wszelkich środków dla ziednania wziętości handlowi i kunsztom. „

Słychać, że ma być ustanowiony powszechny dyrektor kosztów wojennych. — Powietrzożeglarz Garnerin, na nowo ogłosił, że d. 14 Lipca przedsięwzięć wielką powietrzną podróż, gdy rząd na jego ważne aerostatyczne doświadczenia znacznych dostarcza kosztów. — Summa wydawanych codziennie pieniędzy za bilety na teatry paryzkie wynosi do 12,000 fr. — Od wielu lat nie widziano w Paryżu tyle cudzoziemców ile teraz. — Rządy nasz, pruski i austriacki miały się porozumieć względem wynadgrózenia Xciu Toskańskiemu. — Hrabia Liworny ma d. 29 t. m. puścić się w drogę. Pojedzie on na Moulins do Lionu, gdzie d. 5 Lipca ma stanąć, tam 2 dni zabawi dla obejrzenia tamtejszych rękodzieł. Dnia 9 przybędzie do Chambery, potem do wod w Aix, d. 12 na górę Cenis a d. 13 do Turynu. — Słychać, że aż do zawarcia pokoju z Anglią 20,000 Francuzów, a 12,000 Hiszpanów zostanie na portugalskim żołdzie. — Ob. Sicard objął w instytucie narodowym miejsce po zmarłym Waillym. — W Orient będzie także założona kupiecka giełda.

Z Berna d. 18. Czerwca.

Rada Prawodawcza postanowiła za pierwszą ustawę urządzającą nową konstytucyą, co następuje:

„ Muncypalności zgromadzą się d. 10

Lipta dla przystąpienia do odnowienia elektorów okręgowych; każda municypalność w stosunku każdego sta obywateli wybierze jednego elektora okręgowego. Wszyscy obywatele Helweccy mogą być wybrani. Elektorowie okręgowi zgromadzą się dnia 15 do głównego miasta okręgu i obrady swoje pod prezydencją rządcy miasta rozpoczną, który jednak żadnego głosu mieć nie będzie. To zgromadzenie mianować będzie deputowanych na sejm kantonu; liczba ich będzie stosowana do ludności, sejm jednak każdego kantonu niebędzie się mógł składać z mniejszej liczby jak 15 obywateli. Każdy obywatel Helwecki mający lat 30 może być wybranym na deputowanego, tudzież wszystkie publiczne urzędy. Elektorowie okręgowi i deputowani na sejm kantonowy żadney płacy brać niebędą. Pomiedzy roznemi zarzutami jakie czynią nowej konstytucyi, zarzucają jej także, iż nieozna czyła stolicy rządu. — Wydział rządowy postanowił iż odtąd używać się będzie eksekucya wojskowa przeciw municypalnościom które niezechcą składać podatków podług nowej systemy skarbowey za prowadzonych. „

*Dnia 19 Czerwca.*

Rada prawodawcza wyrokiem swoim postanowiła okupienie dziesięciny; ustawa mająca się postanowić w tym względzie oznaczy sposób okupu, w przypadku gdy by właściciel dziesięciny z dającym onęz pogodzić się nie mogli. Dziesięcina jednak roku terażniejszego będzie jeszcze wybrana czyli to w naturze, czyli w pieniądzech; dziesięciny należące do skarbu narodowego będą użyte na zapłacanie za głęty pensji dwi t. o. nym i nauczycielom tudzież na potrzeby ubogich.

Rząd zamysła w krotce ogłosić stan przychodów i wydatków od rozpoczęcia rewolucyi.

*Z Medyolanu d. 16. Czerwca.*

Główna kwatery armii francuskiej wyjeżdża już do Kremusy, a woyska idą na miejsca dla siebie oznaczone podług nowego urzadzienia i rozłożenia. Jedn r. k. lieutenant Moncey przywołał do siebie szefa brygady Schiltd komendanta naszego miasta; byłże on kommanderował w oyskiem przy główney kwatery, miejsce zaś tego w kommandzie naszego miasta zastąpi adiutant kommanderujący Fey. — Podług listów z Neapolu minister Artoo z miasta tego do Palermo nagle wyjechał. (Pisma niemieckie mówią, że ten minister zjadł i otrzymał dymisyą i ma pojechać do Anglii.)

*Z Frankfurta d. 25. Czerwca.*

Jenerał Macdonell nad. dalsie; seym w towarzystwie adiutantów i orszaku swoiego przybył do naszego miasta i stanął w oberży czerwony. Dnia trzynastego w dalszą, dążąc na miejsce swego przeznaczenia, puszcza się drogę. Kawaler m. h. i. ski Bray przed trzema dniami przeleżał tędy; iechł on z Paryża do Petersburga. — Postug jedney gazety Niemieckey Xię Biskup Bambiński z powodu podanego wieku który mu niedozwala zatrudnić się więcey interesami zamysła odejść z Xulu Biskupowi Würzburgskiemu administracyą swoiego Xięstwa.

*Dnia 27. Czerwca.*

Jedna z naszych gazet która przed niejakim czasem donosiła że woyska pruskie w Frankonii będące odebrały rozkaz ruszenia, i ten natychmiast skutecznym, ogłasza dalszy artykuł z Norembergi pod d.



20 Czerwca który mieścił w sobie: „W okolicach naszych nie o e wiemy o przygotowaniach do wojny iak to niektóre niemieckie gazety głoszą. Nic nie widzimy, i nic nie słyszymy co by wojnę zapowiadać miało... „

Baron Albini d. 26 b. m. przybył do Kassel, gdzie od załogi Müngunckiej w pałacu, przy wystrzałach z armat i okrzykach ludu był przyjęty, lud wyprzęgłszy konie ciągnął go w karecie.

*Z Ankonj d. 8. Czerwca.*

Dnia 2 b. m. rowno ze dnem pokazały się przed naszym portem trzy fregaty neapolitańskie i wysłały zaraz felukę dla uwiadomienia o tym generała Seroux; ten zaraz udał się na powitanie kommandanta neapolitańskiego. Około południa te trzy fregaty zawinęły do portu i 13 armatniami wystrzałami pozdrowiły miasto. Kommandant i oficerowie neapolitansey wysiedli na ląd i jedli obiad u generała Seroux. Na tych fregatach znajduje się 700 żołnierzy i marytkow. Zaraz po przybyciu ich do portu Ankońskiego wyprowadzono kuryera do Palermo; mówią iż wkrótce nadpłynie tu także inoa flotylla tegoż narodu. Przedmiot tego uzbroidenia dotąd nie jest wiadomy, wooszą jednak powszechnie, że jest przeznaczony na przeprowadzenie do Egiptu transportu woysk lądowych.

*Z Florencji d. 12. Czerwca.*

Kardynał Consalvi d. 9 b. m. wyjechał ząd do P-rvża. Xżę Braschi Onesti jeden z kommandantów gwardji papiezskej na dniu wczorajszym przybył tu z Rzymu, i ma udać się także do Paryża. — Jenerał kommanderujący Murat mianował ob. Agar kommissarzem francuzkim przy

tyczasowym rządzie Toskańskim. Stosownie więc do tego wszystkie noty i prośby tyżące się administracyi, które dawno rząd przesyłał jenerałowi kommanderującemu, odtąd ob. Agar przesyłane będą. Władze woyskowe i administracyjne francuzkie przez pośrednictwo tego kommissarza z rządem tymczasowym korespondować będą. Ob. Agar ma szczególnie polecenie sobie ułożenie i urządzenie wspólnie z rządem tymczasowym tego wszystkiego, co się ścięga do przyjęcia i obięcia tronu przez nowego Monarchę Toskańskiego. Polakr austriacki Thetis nie dawno od brzegów barbarzyjskich zawinął do Liworny, na którym przybył P. Catheart konsul amerykański przy regencyi trypollitańskiej (wiadomo jest podług dawniejszych doniesień, że Dey Tripolitański wydał wojnę zjednoczonym stanom Ameryki).

*Dnia 13. Czerwca.*

Listy prywatne z Rzymu donoszą, że miasto to wielką trapiąone jest niespokojnością. Odszedł ministra francuzkiego nastąpił po odprawionej przez niego konferencyi z sekretarzem stanu, kardynałem Consalvi, na której sekretarz oświadczył ministrowi francuzkiemu, że Papież po zasięgnięciu zdania kardynałów, nie mógł się przychylić do żądań rządu francuzkiego; ob. Cacaull oznaymił, że w tym przypadku ma rozkaz Rzym opuścić, co też wrzeczy samej w nocy z d. 4 na 5 uskutecznił. Z powodu takowego oświadczenia ministra francuzkiego Papież skłonił się do wysłania do Paryża kardynała Consalvi: po raz dopiero pierwszy widzieć się dać, że pierwszy minister papiezskej iedzie za granicę z zleceniem dyplomatycznym. — Poważeznym jest także mniemaniem, że

wysłanie Xcia Braschi do Paryża do tegoż sięga się przedmiotu. — W Rzymie biegała pogłoska, że główna kwatery armii francuskiej tak z Toskanii jak Romanii w dniach tych przybędzie do tego miasta, wiele korpusów wojska ruszyły już z Romanii do Rzymu. Publiczności wcale jest niewiadoma przyczyna poróżnień zachodzących między dworem rzymskim i rządem francuskim; lecz iakazkolwiek ona jest, pokazuje się, że wypadek ten nie będzie sprzyjającym utrzymaniu władzy świeckiej papieża.

Od 5 lub 6 miesięcy doświadczają z wielkim pożytkiem w całym Włoszech szczenięcia ospy krowiej, a liczne uczynione doświadczenia coraz bardziej dowodzą równie iak czynione w Anglii, Francji i Niemczech, o nie mylnym pożytku tego szczęśliwego wynalazku.

*Z Strasburga d. 24. Czerwca.*

W departamentach naszym i Meurthe ciągle aresztują emigrantów i więżą wziętych na ziemię republikańskiej bez pozwolenia. Osadzają ich w więzieniach zągd na granicę wyprowadzani bywają.

Ob Reubell (officer wyższego sztabu przed kilku datami aresztowany tu został iako współnik agenta angielskiego, miał być przed sądem stawiony, lecz dnia wczorajszego w wieczór udało mu się uciec z więzienia.

Towarzystwo ekonomiczne, które się tu utworzyło odbywa prace swoje z równym pożytkiem iak i gorliwością; w dniach tych wystawiło na sprzedaż wełnę z owiec hiszpańskich, które genera. Morcau przysłał mu, był przed kilku miesiącami z Stuttgardu. Wełny tej funt sprzedaje się po 3 liwry i 15 sol. (6 zł. pol.) Niektóre barany do-

starczają wełny 7 do 8 funtów. Chociaż to są młode zwierzęta jedno lub dwochromnie, ważą jednak 102 i 104 funtów; iagole ważą funtów 74. Wiadomo jest, że rząd zaprowadził w Rambouillet owczarnią owiec hiszpańskich przedsięwzięcie to pomyślowo otrzymało skutek. Niedawno sprzedano pewną liczbę tych bardzo pożytecznych zwierząt rolnikom, którzy jednego barana płacili po 300 do 450 liwr: owce po 350 liwr. sprzedawano.

*Z Brukselli d. 24. Czerwca.*

Donoszą z nadbrzeżów bywuszej Flagdryi że trzy statki wojenne angielskie które przed niejakim czasem pokazały się były przed Blankenbergiem, opuściły znówu tamtejsze okolice, i zdać się im udają się ku Dunkierce dla rozpoznania gatunku uzbrojenia czynionego w tym porcie z większym niż kiedykolwiek pospiechem.

Podług listów z Hollandyi w dniach tych pokazały się na wysokości Ameland dwa okręty liniowe od 74 armat jedna fregata i jedna bryg, które nie należą do eskadry admirała Dixon; niewiadomo dotychczas czyli ta mała dywizya przysłała z morza bałtyckiego czyli z portów Anglii. Cozkolwiek bądź zawsze mówią w Amsterdamie o bliskim wyjściu pod zagle licznych posilków w okrętach, wojsku i amunicjach wojennych wszelkiego gatunku które mają wyjść na morze niebawmie z Texel. i są przeznaczone do Batawii.

Ło między naszymi współziomkami świeżo przybytymi z krajów niemieckich wielu usiłuje starać się sprzedać swoje dobra i majątki dla przeniesienia się zupełnego do krajów Austryackich; są to osoby powiększej części będące w służbie cywilnej lub wojskowej Cesarza Juc.



## GAZETY KRAKOWSKIEJ

WE SRZODĘ DNIA 15 LIPCA 1801.

*Z Genii d. 13. Czerwca.*

Zapewniają iż z Paryża nadszedł nowy plan konstytucyi dla Lgurvi, i że nie bawoie pod rozwagę ciata prawodawczego poddany będzie.

Na dniu jutrzejszym odprawi się uroczystość dla uczczenia rocznicy naszej rewolucyi. Przy tej okoliczności położony będzie kamień węgielny na kolonnę narodową która na placu wolności stać będzie.

*Z Medyolanu d. 19. Czerwca.*

Obwód i Alibi i Serbatoi na dniu jutrzejszym wyjeżdżają do Paryża w charakterze delegowanych rządowych do pierwszego konsula; poselstwo ich składa się do urządzenia tymczasowego wojska francuzkiego w Cisalpinii. Należy się spodziewać iż przyjdą sprzyjającą dla rzplity Cisalpii o powrót.

Uroczystość obchodzona d. 16 b. m. na pamiątkę bitwy pod Marengo była bardzo okazała i obywatel Samminiwa prezydent wydziału rządowego miał stosowną do okoliczności mowę.

Podług listów z Rzymu kardynał Doria sprawuje tymczasowo urząd sekretarza stanu na miejscu kardynała Consalvi, którego powrót z wielką niecierpliwością jest oczekiwany. Pewną jest rzeczą że porażenia zachodzące między stolicą Świętą i Francją powiększą część i pochodzą z interesów duchownych, i doym punktem o które sporządnie jest potwierdzenie biskupów następców po biskupach nieprzysięgłych.

*Z Stuttgardu d. 25. Czerwca.*

Gazeta Angsburgska przywodzi listy pisane z Wiednia, które donoszą, że d. 3 b. m. nadbiegł tam kuryer z Paryża, który przywiódł plan tenerylny wynagrodzeń ulozony w Paryżu J. C. K. Mł do potwier-

dzenia podany. Dodał też listy, że wyjąwszy Elektora Moguackiego, wszystkie państwa duchowne będą sekularyzowane. — Z drugiej strony listy z Ratybony donoszą, że tam w krótkce spodziewają się odebrać urzędowe zgłoszenia względem wykonania 7 artykułów traktatu lunewilskiego. Ukazał się tu, że Xżę Tour-Taxis główny kommissar cesarski nie pojechał do Tischingen z Xżną żoną swoją; wnoszą więc stąd iż przedłużenie bawienia tego w Ratybonie ma w zamiarze oczekiwać deparatów, które mogą być nadstane z Wiednia dla udzieleni seymowi. Podług niektórych gazet dwor berliński sprzeciwia się wynagrodzeniu w Niemczech Xżąt, którzy kracie swoje potracili we Włoszech.

*Z Rzymu d. 13. Czerwca.*

Generał Watrin raz z swoją żoną d. 9 wyjechał do Neapoli.

Do miasta naszego przybyło 221 exieruitów z Hiszpanii; wytypnęli oni morzem i w Civitavecchia wysiedli na ląd.

Dowiadujemy się z Macerata że francuzkie woyska będące w tamtych okolicach zgromadziły się do tego miasta; tuż tam 1000 piechoty przybyło.

*Dnia 15. Czerwca.*

Minister francuzki Cacault podał w jednym piśmie żądania, których się Bonaparte dla duchowieństwa francuzkiego domaga. Gdy Papiież nie może na nie zezwolić, natychmiast ob Casault Rzym opuścił i do Florencyi się udał. Papiież wysłał zaraz kardynała Consalvi do Paryża. Ze strony francuzkiej między innymi żądania, ażeby we Francji był ustanowiony patriarchy na wzór dawnych patriachów carogrodzkich, alexandryjskich i t. d., którzyby rządzą kościołem francuzkim bez podlegania papiieżowi; ażeby Papiież nowe ustawy francuzkie względem rozwodów,

przysięgi xięży i t. d. potwierdził. — Jego Świątobliwość jest mocno zmartwiony i od kilku dni słaby. Niechaj tu wierzyć, ażeby żądania francuzkie względem konstytucyjnych xięży uskutecznione być mogły, gdyż wynikające z nich skutki na resztę katolickiego duchowieństwa byłyby nader niebezpieczne. — Sławny tutejszy snycerz Antonio Canova ukończył w tych dniach posąg marmurowy 10½ stop wysokości. Wyobraża on leżącego Perseusza w tym momencie, gdy odciął wężowłosą głowę Meduzy. W lewey ręce ku gorze podniesionej trzyma uciętą głowę, a w prawey podnosi miecz, który mu Wulkan darował. Wszyscy znaiomcy są nieodmiennego zdania, że twór ten może być obok najpiękniejszych dzieł starożytności położony.

*Z Brukseli d. 28. Czerwca.*

W tych dniach przejechał tędy oficer od gwardyi konsularney z Paryża do Peterburga z nowemi instrukcyami i depeszami dla ob. Duroc. — Wielu wysłanych Niderlandczyków służących teraz w woysku austryackim sprzedaje tu swoje dobra.

*Z Hanoweru d. 28. Czerwca.*

Daia 15 t. m. ministeryum nasze podało notę do pruskiego tajnego konsyliarza P. Dobm domagając się wyciągnięcia woysk pruskich z hanowerskiego. Ta nota podaje nayprzód przyczyny, które dały powód do wtargnienia woysk pruskich do naszego kraju, a te są następujące: 1) Pomyłki Anglii względem 4 mocarstw północnych z okoliczności zawartej na d. 16tym Grudnia r. p. ugody petersburskiej; 2) Postępek Anglików względem Szwecyi; 3) Obowiązek Frns na mocy petersburskiej ugody; 4) Dalekość widoków zbliżenia się pokoju. Ale się to już wszystko od 1go Kwietnia odmieniło; już więcey niemasz nieprzyjacielskiego zayścia, a do pokoju taką pokazano skłonność, że między obmi stronami już zaszyły związki przyiacielskie. Rosya, Dania, i Szwecya są w drodze pojednania się z Anglią, i embargo z obu stron zdjęto. Prusy zezwoliły na powrót dawnych handlowych związków, ustało rzek zamknięcie; żegluga na Elbie i Weterze znowu jest wolną, Hamburg i Lubeka, już uwolnione od woysk obcych, które je obsadziły, woyska pruskie już wyszły z Oldenburga. Stany więc hanowerskie spodziewają się, że Król Jmć

Pruski podług swej mądrości i sprawiedliwości, a szczególniej dla swych przyiacielskich związków z Królem Jmć Angielskim, cofnie woyska swoje z hanowerskiego, i niedopusi aby kosztem narodu były utrzymywane.

*Z Brandeburgii d. 30. Czerwca.*

Słychać, że woyska pruskie nie wprzód z hanowerskiego wyciągną, aż sprawiedliwość naszego Króla, kierowana jego mądrością, z bliższych widoków politycznych urna to za dogodnie.

*Z Hagu d. 30. Czerwca.*

Wśród oczekiwanja na ustanowienie i ogłoszenie stou publicznych potrzeb państwa w terażniejszym roku, chce nasze publiczne piśma przygotować umysły do wypadków oznaczenia tych potrzeb. Tak wczorajszy dziełnia polityczny (politticke blixen) usiłuje okazać, że wartość dobr narodowych, które służą za hipotekę dobrowolney pożyczce od 30 mill. nie wynosi iak 16 mill. i że 2,000,000, które my teraz Elektorowi Bawarskiemu za margrabstwo bergenopzomskie płacimy, są jedynym marotrąwstwem, gdyż na mocy ugody d. 5 Stycznia 1800 jużśmy zapłacili 6,000,000 Francyi za odstąpienie wszelkich obcych posiadłości w okręgu naszego kraju będących, że niedobor roku terażniejszego połowę wszelkich źrudeł wynosi, ktorych dobra narodowe dostarczyć mogą. — W tych dniach radca handlowy Mas przyjechał tu z Madrytu.

*Z Aranjuez d. 12. Czerwca.*

Odebraliśmy tu urzędową wiadomość, że pokoy między Portugalią, Hiszpanią i Rzeplą Francuzką na dniu 8 t. m. aktualnie zawarty, od Xcia Pokoju, Lucyana Bonapartego i portugalskiego ministra stanu Pinto podpisany został. Król Jmć Katolicki już go ratyfikował, a do uzupełnienia pokoju czekamy tylko na ratyfikacyą rządu francuzkiego. — Chociaż warunkow traktatu ieszcze nieogłoszono, słychać iednak, że Portugalia wyliczy kilka millionow, porty dla Anglików zamknie, a do twierdz głównych przyymie zatogi francuzkie i hiszpańskie.

*Z Smirny d. 27. Maia.*

Angielskie wiadomości, które tu mamy z Egiptu, mówią, że jenerał Menou w 3000 ludzi od Alexandryi ruszał, a jenerał Hutchinsonson udał się za nim w 5000 ludzi.



Jenerał Braith dążył śpiesznym marszem z 90 o ludzi od Suez do Ksiru. — Blokowanie Alexandryi od morza jest nader trudne, port tego miasta dopoty tylko blokowanym być może, dopoki wiatr sprzyja. Jeżeli burza się wzniesie Anglicy oddalili się mustrą, a zatem wpływienie tam posiłkowej floty francuzkiej jest zawsze podobne.

C E N A Z B O Ź

*Na targu w Krakowie d. 14. Lipca 1801.*

Korzec Pszenicy . . . . .	zł. pol. 28 do 30.
— Żyta . . . . .	— — 23 — 26.
— Jęczmienia . . . . .	— — 22 — 24.
— Owsa . . . . .	— — 13 — 14.
— Grochu . . . . .	— — 27 — 30.
— Kaszy jaglanej . . . . .	— — 42 — 46.

D O N I E S I E N I A.

Przez Magistrat Miasta Kazimierza tym Edyktalnym obwieszczeniem publiczność zauwiadamia się, iż na żądanie Panow exekutoów testamentu niegdy Xiędza obrządku Greckiego nieunikiego Nikodema Karapates licytacya sukien kapłańskich, bieleziny, stołarszczyzny, zegarków, sreberek, oraz różnych pomniejszych sprzętów gospodarskich domowych dnia 5 miesiąca Sierpnia roku bieżącego o godzinie 9 ranej tu w mieście Kazimierzu ulicy Skawińskiej pod Nr. 41 odprawiać się będzie. Życzący sobie nabycia w miyscu i czasie oznaczonym stawić się powinni. Dan na sebyi Magistratu Miasta Kazimierza dnia 22 Czerwca 1801 roku.

*Jan Dobrzański Prezes.  
Szymon Rothkiewicz.  
M. Maczeński.*

Z Rady Magistratu miasta Kazimierza  
*Adam Ekielski syndyk.*

Nomine Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Josepho Nowicki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Dominus Joannes Rafłowicz, adversus eum, & Domin Josephum Polhodyński, puncto de cunctandæ executionis in summa 300 duc. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eius habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis terris absentiam ipsi hic loci degentem advocatum Obniński ipsius periculo & impendio, qua curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro Cæs. Reg. hæreditariis terris iudicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur ideo ipse eum in fidei almonitur ut die roma Julii a. c. aut ipse compareat, vel curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat, vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foroquæ huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas, sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.  
Purtscher.  
Gruszecki.*

Ex Consilio Cæ. Ræ. Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis. Datum Lubni die 26 Maji 1801.  
*Sachanek.*

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Dominis Gustavo Boryas & Theresiæ Brzozowska. Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dnus Franciscus Laskiewicz, ad Forum hocce adversus eas in causa puncto solutionis summæ 8176 f. Rh 37 xr. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi

hic loci degentem advocatum Kretowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris judiciarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem, admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmitant, vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, ut pote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.  
Gruszecki.  
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno  
Galiciæ Occiden. Datum Lublini d. 28 Aprilis 1801.  
Sahaneck.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis Galiciæ Occidentalis Dominis Mariannæ de Principibus Sapiechy Puzyrina, Amaliæ de Principibus Sapiechy Jelska, Francisco Ppi. Sapiecha, Theophilæ de Principibus Jabłonowski Sapiecha, tum Stanislawo, Carolo, Janusio, & Josepho Principibus Jabłonowski, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Dni, Constantia divortiata Szwanowa, tum Michael, olim Magdalænæ de Principibus Lubomirskie, & Alexandri Ppis Sapiecha Conjugum filia & filius, hucusque nomine Cichockie vexitati adversus eos, & Annam de Ppibus Sapiechy Potocka, tum Carolinam de Sapiechy Sołtykowa, nec non Ppem Mathiam Jabłonowski, Actionem puneto agnoscendarum Natalium olim Magdalænæ, & Alexandri Ppum Sapiecha Conjugum, atque Junium Stemmatis, & succedendi ac aliorum portexerint, iudicique open, quo ad id justitia exigit, imploraverint. Cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsis hic loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit cumque etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judiciarii Codicis agitabitur atque etiam terminabitur, ideo ipsi eum in finem admonentur, ut in termino 90 dierum aut ipsi compareant vel Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmitant vel denique alium quempiam Mandatarium constituent, Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris adhibeant media quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse iudicaverint, utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi met ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiunt præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

Wittorff.  
Purtscher  
Friedenthal.

Ex Consilio C. R. Fori Nobil. Lubl. Galiciæ Occident.  
Datum Lublin: Die 1 Maji 1801  
Sahaneck.

Ponieważ przy licytacji na dniu 16 tego miesiąca, względem zaarędownia skarbowey Brawy konkurentów zabrakło było, tedy powtornie zaarędownie teyże, które się poczyna od 120 Grudnia 1801 a kończy się ostatniego Maja 1804 na dzień 190 Sierpnia r. b. niniejszym oznajmuje się.

Punkta.

Dzierżawca otrzyma oraz procz Brawy Pańską stawoia, dla bydła przez ten czas arędy, także słomy na postanie i sieczkę, co od Pańskiey potrzeby zbędzie, ponieważ sam sobie bydło na wypas przystawi, iednakowoż nawoz dla dominium zostanie się.

Cena fiskalna, albo pierwszy odgłos ceny naznacza się, od każdego wypalonego korca zboża po graycarow dziesięć.



Ochotę mający do takowej licytacji na wyżej wyrażonym dniu o godzinie 9:ey zrana w tutejszey kancelaryi stawić się z tym dokładem zapraszają się, żeby każdy licytant należące wadium wynoszące dwadzieścia zł. ryń. przed licytacją złożył, ktoreż zaś takową dzierzawę otrzyma, więc kaucją na sto zł. ryń. przy odbieraniu dzierzawy złożyć musi; na koniec czyni się wiadomo, że do tey licytacji i żydzi przyuszczeni będą.

Dalsze kondycye, można każdego czasu w tutejszey kancelaryi zobaczyć.

Dan w Rasławie dnia 17 Czerwca 1801.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Lublinense Galiciæ Occidentalis omnibus & singulis successoribus post olim Joannem Szymoński Alexandræ de principibus Czartoryskiej Ogólna Stabuli præfectum medio præsentis publici Edicti tertia vice notum redditur, eundem Joannem Szymoński fatis cessisse, & nonnullam substantiam his in oris relinquisse. Omnes igitur, successores de isthac ipsis delata hæreditate eo addito informantur, ut in spatio unius anni & sex septimanarum declarationem adeundæ hæreditatis post huncce Joannem Szymoński relictae hic exhibeant, quo secus elapso frustra mox exarato tum eo hæreditas isthac Regio Fisco addetur.

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Galiciæ Occident. Lublinen. Dnæ Catharinæ de Waśniewskie Kukowska de Domicilio ignotæ perinde notum redditur, quod Antonius Tyszka die 17 Febr. a. 1799 in Warszawie ab intestato steriliter mortem obierit, Ipsæque inter alias qua conjuges C. R. huic Foro indicata sit. Eidem Gsæ. Kukowska itaque incumbet, in conformitate Cod. Civ. Par. II. §. 624 intra tres annos jus suum hæreditatis horsum legitime insinuare, sub vigore, quod secus cum constituto in persona advocati Idebski curatori, & aliis, qui hæreditatem justo titulo appetent, successio pertractabitur.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis.

Wzwanie. Z C. K. Gubernum Galicyi Zachodniej podaje się Błażowi Zielińskiemu poddanemu państwa Gorwaczowa cyrkułu Konieckiego, bez pozwolenia za granicę wyszłemu, a co do niepoważajacemu niniejszym do wiadomości, ażeby w przeciągu czterech miesięcy od ogłoszenia niniejszego wezwania powrócił, lub oczekiwał postąpienia z sobą podług surowości nadszanych w tey mierze przepisów. W Krakowie d. 2. Czerwca 1801.

Jan Nep. hrabia de Trautmansdorff,

C. K. Gal. zachod. Gubernator.

Chrystyan hrabia de Wurmser, kons. guber.

Nomijce Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis, Successoribus olim Annæ Jabłonowska, ut pote Theophilæ de Jabłonowskiej Sypiezyna, Francisco Principi Sapina, Carolinæ de Saphy Sołtykowa, Agnæ de Saphy Potocka, Emilii de Saphy Jelska, & Mariyæ de Saphy Puzynina. Medio præsentis Edicti huic insinuat, quod nimirum Thomas Zakaszewski, ad Forum hocce adversus, eos in causa puncto solutionis summæ 18,492 f. p. 3 gr. Libellum porrexerit, iudiciumque opem, quo ad id justitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum eorum habitationis locum, vel plane a C. R. hæreditariis Terris absentiam ipsorum hic, loci degentem advocatum Fiedorowicz ipsorum pericu & impendio, qua curatorem constituerit, cumque etiam his contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabatur, atque etiam terminabatur, ideo, ipsi eum in finem admoventur ut intra 90 dies aut ipsi compareant vel curatori dato, si quæ forte haberent juris sui adminicula tempestive transmittant vel denique alium quempiam Mandatarium constituent Foroque huic denominent & pro ordine præscripto ea juris dahibeant media, quæ ad sui defensionem maxime efficacia esse judicaverint utpote quod secus adversas fors cunctationis suæ sequelas sibi in ipsis imputandas habebunt. Ita enim santiant præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Legse

Wittorff.

Purtscher,

Gruszecki.

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini die 15 Maii 1801.

Sachanek.

Per Magistratum Reg. Civitatis Lublineensis medio presentis publici Edicti obmibus & singulis quorum interest, aut quoquo demum modo interesse poterit notum redditur; ad requisitionem Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublineensis in Petito Dnæ Ursulæ de Morsztyn Dębinka fundatum, sine assumptione Lapidæ hic Lublini in Platea Judaica sub N. 7 sitæ, & Jurevici Judæ. David Nufsynowicz propriæ, juxtaque actum detaxationis per quemlibet prævis in Registratura vel circa ipsum actum inspiciendum ad pretium 10733 fl. Rh. judicialiter detaxatæ subhastationis diem 10 Julii a c. horamque 9 matutinam præfixam haberi, ubi flus offerens ad mentem §. 436 Cod. Jud. Credita hic Bonis inherentia pro ratha pretii oblata in se recipere tenebitur, Siquidem Creditores ante stipulatam forte renunciationem Crediti solutionem accipere detrectarent, quare hoc modo etiam omnes in præfata Lapidea hypothecarii Creditores pro eodem termino, quin specialem ad citationem præstolentur juxta Aulicum Normale die 22 Augusti 797 hisce ad citationem, quo secus ji, qui se in præfixis termino non sistent, nec contra emptorem, aut susceptorem ejusmodi Lapideæ, nec contra seu ad ius Lapideam Jus aliquod se amplius habere, sed suam satisfactionem ex pretio Venditionis aut alia debitoris substantia querere debere sciant. Datum Lubl. d. 11 April. 1801.

*Engbricht.*

*Lewandowski.*

*Stefanowski.*

Ex Consilio Magistratus C. R. Civitatis Lublineensis.

*Fran. Krepiski Scrius.*

C. K. sądy szlacheckie Krakowskie Galicyi zachodniej oznaymują tym Edyktem publicznym wiadomo wszystkim, że J. C. K. Trybunał w Warszawie, w dniu 12 Grudnia 1800 w interesie rekursu wierzyciela Mikołaja Piaskowskiego a uszczególniłości hrabiny Anny Krasicki z Potulskich do dworu pod datą 26 Stycznia r. b. ucażył, datą 27 Marca r. b. zapadłym oznaymić rozyszt: iż gdy dobra królowej Mikołaja Piaskowskiego w Galicyi zachodniej leżące, na dzień Schet oddzielnych, isk świadczy akt kolkokacyi, podzielenie były, którym podzielenie i rząd nastąpił kolkokacyą wielu wierzycielom kontentowało się; z tym nie tylko scheda hrabiny Anny Krasicki, przy której utrzymaną być prosy, w takowej posłsi i upośledzi utrzymać się, ale też i inne schedy, względem których żadeo z wierzycielom nowej detaxacyi i licytacyi nie żada, między wierzycielom, s oownie do kolkokacyi, szczególnie podzielenie być mają; i jedynie co do tych dobr, gdzieby i den lub drugi na nich kolkokowany wierzyciel nie opodział się o licytacyą prosy, podług rezolucyi C. K. Appellacyi Tribunalu dnia 11 Lutego 1800 roku wydanej post pć sobie należy; ze wszelakoz i w tym przypadku wierzycielom innym wolność ma być zostawiona; ze b owego wierzyciela, któr by exlywizyi dobr postług aktu kolkokacyi tego na teraz dopuścić niechcł, gotowemi pieniadzami zszokcć mogli. O którey przeto naywyższey rzaluyi przez C. K. Appellacyyny Tribunal pod datą 13 Kwietnia r. b. do Nr. 1674 C. K. sądom szlacheckim tutewszym istymowaney wszyscy wierzyciele uwia-domiają się. Dan w Krakowie dnia 23. Maja 1801.

*Jozef de Nikorowicz.*

*Jan Morak.*

*Chrestiański.*

Z Rady C. K. Sądów Szlacheckich Krakowskich Galicyi Zachodniej.

*Slauptenski mp.*

Przez Cæs. K. Sąd Szlachecki Krakowski Galicyi Zachodniej m. c. niniejszego Edyktu wsystkim tym, do których należy, wiadomo się czyni: od sądu pozwolono i. st, ażeby do ogolnie wsystkich przetym w Woiewodstwie Sandomirskim ziemi Chęcińskiej teraz zaś w cyrkule Konieckiem leżących tak ruchomych, iako i nieruchomych dobr zmarmem Józefie Wolskim porostłych, zbieg wierzycielow byłotwar-ty. Niniejszymi przeto wsystcy, którzyby iakiekolwiek na przeciw zadłużonego prawo mieć rozumieli, obwieszczają się, ażeby az do dnia 30 Września 1801 roku pretensve swoje przez wydanie zwykłego pozwu na przeciw postanowionego w oso-bie adwokata prowincyalnego J. P. Wolskiego kuratora massy konkursowey, do tu-



teyszego Sądu Szlacheckiego tym pewniey podawali, i w tym nie tylko rzetelność swoley pretensyi, ale też i prawo, mocą którego w tey lub owey klasie umieszczonemi bydź żadaia, okazali, ile że po upłynieniu przepisanego czasu nikt więcey słuchaać nie będzie, i ci, którzy do tego czasu z pretensyami swemi do Sądu nie nadgłoszą się, od wszystkich rzeczonoego dłużnika w cyrkule Konieckim znaydujących się dobr. bez żadnego wyjęcia oddaleni zostaną, chociażby im lub prawo do wspólnego porachunku służyło, lub rzeczy jakiey prawem własności z masy domagać się mogli, lub gdyby ich pretensya na rzeczy jakiey nieruchomey do dłużnika należącey zabezpieczona była tak dalece, iż takowi wierzyciele, gdyby massie winni byli, mimo tego, iż im prawo do nadgrodzienia sobie własności lub zapisu służyć mogło, dług zapłacić powinni będą.

A ponieważ podług przepisu zbioru sądowego w rozdziale 9 §. 86 obranie administratora massy, tudzież deputacyi wierzycielow nakazane jest, przeto wszystkich wierzycielow na dzień 3 Listopada r. b. o godzinie 9 z rana do tuteyszego Cæs. Kr. I. Sądu szlacheckiego z tym napomnieniem zwołuje się, iż tego samego dnia tymczasownie ustanowiony Administrator massy, Anna z Kochanowskich Wolska Krz. wdowa lub potwierdzonym lub też inny obranym, podobnie też i deputacya wierzycielow, do której jednak nikt, iak tylko wierzyciel tey samy massy zdolnym bydź może podług §. 93 i 94 obrona bydź ma, oraz zaś przepisy, podług których dobra administratora się powinoy, iaka władzę deputacya względem administracyi massy ma, i iak daleko administrator deputacyi zlecenia dopełniać powinien, ustanowione będą. Przeto wierzycielom na wyznaczony dzień tym pewniey stawić się należy, gdyż idący podług §. 95 Zbioru sądowego na ich niebezpieczeństwo obranie tak administratora, iak i deputacyi wierzycielow od tuteyszego sądu nastąpi. Podług tego więc każdy ma sobie postąpić, i szkody unikać, gdyż w tym na C. K. dziedziczne kraie ustanowionych Praw przepis zachodzi.

<sup>22</sup> Dan w Krakowie dnia 3 Czerwca 1801.

*Jozef de Nikorowicz,*

*W. Roskoschny,*

*Christianski.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Cracoviensi Galliciae Occidentalis.

*Slaupenski mp.*

Na dniu 31 Lipca r. b. w Niepołomicach znaydujący się Młyn zwany Węzowski, na trzy po sobie następujące lata to jest od 1go Septembris 1801 aż do 31 Aug: 1804 w arendę naywięcey dającym przez publiczną licytacją wypuszczony będzie.

Præmium fisci tegoż jest . . . . . 21 Z. R. 30. Kr.

Ochotę licytowania mają się na wyż spomnionym dniu o godzinie 9 z rana w tuteyszej C. K. Niepołomskiej kancellaryi znaydować i totą część od wyżey spomnionego præmium na vadium zaopatrzyć. W Niepołomicach d. 2 Lipca 1801.

*Kromer.*

Per Cæs. Reg. Forum Nobilium Galliciae Occidentalis Lublinense, omnibus & singulis quorum interest, medio præsentis Edicti notum redditur, sine licitandorum ad instantiam advocati Reinberger, malsarum bancalium Varsaviensium curatoris, pro Re Malsæ bancalis Kabrytovianæ, in satisfactionem summæ 277 duc: 14 fp. & pro Re Malsæ bancalis Szulcovianæ in satisfactionem summarum 100 duc: & demo 100 duc: atque; 36 fp. Bonorum Wilczonek cum attinentiis, in Circulo Siedlensium, Dni Michaelis Cieszkowski hæreditariorum, terminos pro die 19 Augusti, 25 7bris & 24 8bris 1801 hora 10 matutina hic R. Fori præfixos haberi; hæcque; Bona juxta expeditum eatenus Actum detractionis, per quemvis Emendi cupidum in Gremiali Registratura inspiciendum, ad 38000 fp. judicialites æsumata esse. In dictis itaque terminis bona Wilczonek cum attinentiis, plus offerenti erga as paratum dimittentur, as sequentibus sub conditionibus, imo ut summæ malsas bancales cocerentes, totatites, illico ad depositum huius judiciale per Eminentem comportentur, 2do quod plus offerens credita bonis inhærentia, pro ratione pretii oblata, in se recipere debeat, siquidem creditores ante stipulatam forte reanotationem crediti solutionem accipere detractarent, liberum tamen, 3tia Cuique creditorum relinquendo; se cum futuro hærede quo

ad summas in his bonis hypothecatas, conformiter § 436 Cod. Jur. cointelligere. Quæ hoc modo etiam omnes & singuli, in præfatis bonis hypothecarii creditores, pro dictis terminis, 19 Augusti, 25 Julii, & 24 Augusti 1801 quin socialem auctoritatem præstolentur, hisce additaatur, quo secus j., qui se in præfixo eatenus termino non sistent, etiam insinuaverint, nec contra Emplorem bonorum, aut susceptorem ejus modi, nec contra su ad ipsum bonum jus aliquod amplius, se habere, sed suam satisfactionem ex pretio venditionis, aut alia debitoris sui substantia quæ ere debere sciant.

*Wittorff.*  
*Purtscher.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum Lublini d. 19 Maji 1801.

Nomine Cæsareo Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Dominico Jasinski Minorennum Joannis & Raphaelii Jasinski curatori Medio præsentis Edicti hisce insinuat quod nimirum Nicolaus Orotowicz ad Forum hocce adversus, eum in causa puncto summe 14 luc: 12 sp. c s c. Libellum porrexerit, Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit. Cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic loci degentem Advocatum Moraczewski ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis Terris Judicarii Codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 5 Augusti a c. hora 10 mat aut ipse compareat vel Curatori dato, si quæ forte haberet juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine præscripto ea juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem n. e efficaciam esse iudicaverit, utpote quod secus adversus fors connotationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*  
*Brozowski.*  
*Friedenthal.*

Ex Consilio Cæs. Reg. Fori Nobilium Lublin. in Regno Galiciæ Occid. Datum Lublini d. 26 Maji 1801.

*Sahaneck*

Nomine Cæs. Regii Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis Domino Dominico Radecki, Medio præsentis Edicti hisce insinuat, quod nimirum Judæa Dreszla Uszerowa puncto compositionis documentorum in rem Judæi Mot. I Moszkowicz servientium ad forum hocce adversus, eum in causa Libellum porrexerit Judicii que opem, quo ad id iustitia exigit, imploraverit, cum autem Forum hocce ob ignotum ejus habitationis locum, vel plane a Cæs. Reg. hæreditariis Terris absentiam ipsi hic, loci degentem advocatum Konopka ipsius periculo, & impendio, qua Curatorem constituerit, cum quo etiam Lis contestata in conformitate præscripti pro C. R. hæreditariis terris judicarii codicis agitabitur, atque etiam terminabitur, ideo ipse eum in finem admonetur ut die 18 Aug: anni 1801 aut ipse compareat v l Curatori dato, si quæ forte haberet Juris sui adminicula tempestive transmittat vel denique alium quempiam Mandatarium constituat Foro que huic denominet & pro ordine præscripto ea Juris adhibeat media, quæ ad sui defensionem in xime efficaciam esse iudicaverit utpote quod secus adversas fors connotationis suæ sequelas sibi met ipsi imputandas habebit. Ita enim sancit præscriptæ pro Cæs. Reg. hæreditariis Terris Leges.

*Wittorff.*  
*Purtscher.*  
*Gruszecki.*

Ex Consilio C. R. Fori Nobilium Lublinensis in Regno Galiciæ Occidentalis. Datum die 16 Maji 1801,

*Sahaneck.*